
г

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

j №
г. Со^и

О работе Муниципального сообщества тьюторов 
в 2022-2023 учебном году ;

В 2021 году в рамках реализации’ регионального проекта по созданию 
комплексной системы поддержки школ с низкими образовательными резуль
татами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, 
а также мероприятий Федерального проекта «500+» для повышения качества 
образовательных услуг посредством совершенствования профессионального 
мастерства и методической культуры педагогических работников общеобра
зовательных организаций системы образования г.Сочи было создано Муни
ципальное сообщество тьюторов (прика|з У ОН от 17.02.2021 г. №172).

В целях совершенствования муниципальной системы управления каче
ством образования и обеспечения адресной методической поддержки педаго
гических работников общеобразовательных организаций г.Сочи, имеющих 
низкие образовательные результаты, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить персональный состав муниципальных тьюторов ОГЭ и
ЕГЭ в 2022-2023 учебном году (приложение №1). :

2. Утвердить персональный состав муниципальных тьюторов по 
начальному общему образованию, ОПК, технологий и предметной области 
«Искусство» в 2022-2023 учебном году (приложение №2).

3. Утвердить персональный состав муниципальных тьюторов по работе 
с одаренными обучающимися в 2022-2023 учебном году (приложение №3).

4. Утвердить форму плана работы педагога-тьютора (приложение №4).
5. Утвердить форму отчета о деятельности педагога-тьютора (приложе

ние №5).
6. Утвердить график работы тырторского консультационного пункта

на 2022-2023 учебный год (приложение №6). j
7. Утвердить график консультаций тьюторов по начальному общему 

образованию, ОПК, технологии и предметной области «Искусство» на 2022- 
2023 учебный год (приложение №7). j

8. Утвердить график консультаций тьюторов Д о работе с одаренными 
обучающимися на 2022-2023 учебный год (приложение №8).

9. МКУ СЦРО (Церекидзе В.Г.):'



9.1. Организовать деятельность муниципальных педагогов-тьюторов в 
соответствии с планом работы МКУ СЦРО и графиком работы тьюторского 
консультационного пункта.

9.2. Обеспечить координацию, методическое сопровождение и кон
троль деятельности педагогов-тьюторов в 2022-2023 учебном году.

10. Руководителям общеобразовательных организаций города Сочи:
10.1. Обеспечить участие муниципальных тьюторов в работе муници

пального сообщества тьюторов, а также в организации и проведении город
ских методических мероприятий для педагогических работников г.Сочи в те
чение 2022-2023 учебный года.

10.2. Организовать участие муниципальных тьюторов в курсовых и ме
тодических меройриятиях в соответствии с планом учебных и научно-мето
дических мероприятий ГБОУ ИРО Краснодарского края в течение 2022-2023 
учебного года. 1

10.3. Осуществлять контроль посещения городских методических ме
роприятий (в том числе с участием тьюторов) учителями-предметниками, ра
ботающими в выпускных классах.

10.4. Изыскать возможность для поощрения педагогов-тьюторов за счёт 
стимулирующего фонда оплаты труда работников образовательной органи
зации через внесение, при необходимости, соответствующих изменений (до
полнений) в положение о стимулировании работников ОО.

11. Муниципальным тьюторам:
11.1. Предоставить план работы тьютора в МКУ СЦРО (координаторам 

деятельности тьюторов) в срок до 10 октября 2022 г.
11.2.0беспечить консультирование педагогических работников и обу

чающихся образовательных организаций в соответствии с графиком.
11.3. Предоставить отчеты о деятельности педагога-тьютора в МКУ 

СЦРО (координаторам деятельности тьюторов) в срок до 13.02.2023 г. за 
первое полугодие 2022-2023 учебного года и в срок до 30.06.2023 г. за второе 
полугодие 2022-2023 учебного года.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя начальника управления И.Б. Лукашову.

13. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ведеваНачальник управления



Приложение №1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
о т оЧЯ/ JSfo ih S 4

Список учителей-предметников общеобразовательных организаций 
г. Сочи - муниципальных тьюторов ОГЭ и ЕГЭ 

в 2022-2023 учебном году

№
п/п

ФИО тьютора Место работы Должность ОО

МАТЕМАТИКА
Координатор деятельности Тьюторов по математике 

Исаева Светлана Валентиновна, начальник отдела МКУ СЦРО
1. Боклаг

Валентина Николаевна
СОШ №10 учитель

математики
ОО Центрально

го района
2. Решетилова 

'  Татьяна Васильевна
СОШ №80 учитель

математики
ОО Лазаревско

го района
3. Соболева 

Ольга Алексеевна
Гимназия №16 учитель

математики
ОО Хостинского 

района
4. Халанджян 

Алла Андрониковна
СОШ №100 учитель

математики
ОО Адлерского 

района
РУССКИЙ ЯЗЫК

Координатор деятельности тьюторов по русскому языку и литературе -  
Коваленко Евгения Витольдовна, начальник отдела МКУ СЦРО

1. Боголюбцева 
Светлана Ивановна

Лицей №>95 учитель русского 
языка и литера

туры

ОО Лазарев
ского района

2. Будзенко
Наталия Вениаминовна

Лицей №22 учитель русского 
языка и литера

туры

ОО Хостинского 
района

з. Калмакова 
Ирина Сергеевна

СОШ №100 учитель русского 
языка и литера

туры

ОО Адлерского 
района

4. Коваленко 
Светлана Ивановна

Лицей №59
|

учитель русского 
языка и литера

туры

ОО Адлерского 
района

5. Николайчук 
Татьяна Юрьевна

СОШ №77 учитель русского 
языка и литера

туры

ОО Лазаревско
го района

6. Полюга
Ирина Сергеевна

СОШ К»4 учитель русского 
языка и литера

туры

ОО Центрально
го района

7. Рыбакова
Людмила Александровна

СОШ №24 учитель русского 
языка и литера

туры

ОО Центрально
го района

8. Соколова
Марина Альбертовна

СОШ №89 учитель русского 
языка и литера

туры

ОО Лазаревско
го района



№
п/п

ФИО тьютора Место работы Должность ОО

ЛИТЕРАТУРА
1. Боголюбцева 

Светлана Ивановна
Лицей №95 учитель русского 

языка и литера
туры

ОО Лазарев
ского района

2. Ковалева 
Татьяна Юрьевна

СОШ №66 учитель русского 
языка и литера

туры

ОО Адлерского 
района

3. Пунтусова 
Анастасия Павловна

СОШ №4
]

!1

учитель русского 
языка й литера

туры

ОО Центрально
го района, Хо- 

стинского райо
нов

ИСТОРИЯ
Координатор деятельности тьюторов по истории и обществознанию -  

Коваленко Евгения Витольдовна; начальник отдела МКУ СЦРО
1. ■ Демидова 

Валентина Ивановна
Лицей №59 учитель истории и 

обществознания
ОО Адлерского 

района
2. Курилкова

, Ольга Анатольевна
Лицей №23 учитель истории и 

обществознания
ОО Лазаревско

го района
3. Мельникова 

Анна Алибековна
СОШ №49 учитель истории и 

обществознания
ОО Хостинского 

района
4. Пушкарева 

Елена Николаевна
Гимназия №>1 учитель истории и 

обществознания
ОО Центрально

го района
5. , Ходоров Олег Игоревич Гимназия №>6 учитель истории и 

обществознания
ОО города

ЭБЩЕСТВОЗНАНИЕ
1. Ковригина 

Нина Алексеевна
СОШ №>24 учитель истории и 

обществознания
ОО Центрально

го района
2. Козык

Елена Васильевна
СОШ №82 учитель истории и 

обществознания
.0 0  Лазаревско

го района

3. Римская
Анна Георгиевна

СОШ №>10 учитель истории и 
обществознания

0 0  Хостинского 
района

4. Ходоров 
Олег Игоревич

Гимназия N°6 учитель истории и 
обществознания

ОО Адлерского 
района

ГЕОГРАФИЯ
Координатор деятельности тьюторов по географии -  
. Чельная Ксения Николаевна, методист МКУ СЦРО

1. Кегеян
Тариел Давидович

СОШ №57
I

учитель
географии

0 0  Лазаревско
го района

. 2. . Косумян 
Артур Акопович

СОШ №41 учитель
географии

0 0  Лазаревско
го района

3. Кравчук
Дмитрий Александрович

Лицей №59 учитель
географии

0 0  Адлерского 
района

4. Светкин
Вячеслав Владимирович

СОШ №>131i1
учитель

географии
ОО Централь

ный района
5. . Фоменко

Ирина Васильевна
Лицей №°3

I1
учитель

географии
ОО Хостинского 

района
химия

Координатор деятельности тьюторов по химии -



№
п/п

ФИО тьютора Место работы Должность ОО

Исаева Светлана Валентиновна, начальник отдела МКУ СЦРО
1. Месхи

Майя Мурмановна
СОШ №10 учитель химии ОО Центрально

го, Хостинского 
районов

2. Моисеева Ольга 
Николаевна

СОШ №|121 учитель химии ОО Лазаревско
го района

3. Усачова
Оксана Павловна

СОШ №4
!

учитель химии ОО Адлерского 
района

ФИЗИКА
Координатор деятельности тьюторов по физике -  

Исаева Светлана Валентиновна, (начальник отдела МКУ СЦРО
1. Зверева

Лилия Викторовна
Лицей №3 учитель физики ОО Адлерского 

района
2. Каткова

Любовь Викторовна
СОШ №87 учитель физики ОО Лазаревско

го района
3. Кирия

Светлана Алексеевна
гимназия «Шко

ла бизнеса»
учитель физики ОО Центрально

го района
4. г " Сляднева 

Г длина Борисовна
СОШ №18 учитель физики ОО Хостинского 

района
БИОЛОГИЯ

Координатор деятельности тьюторов по биологии -  
Цельная Ксения Николаевна, методист МКУ СЦРО

1. Зобина
Ольга Ильиничйа

Лицей №23 учитель
биологии

ОО Лазаревско
го района

2. Нагиева
Татьяна Ивановна

СОШ №10 учитель
биологии

ОО Лазаревско
го района

3. Трокман
Анна Владимировна

СОШ №66 Учитель биоло
гии

ОО Хостинского 
района

4. Шолохова 
Татьяна Юрьевна

СОШ №24 учитель
биологии

ОО Центрально
го района

5. Шпак Екатерина Олеговна СОШ №53 Учитель биоло
гии

ОО Адлерского 
района

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК
Координатор деятельности Тьюторов по иностранным язь 

Португалян Рузанна Мкртычовна, методист МКУ СЦ
[кам -  
РО

1. Галина
Диляра Равильевна

лицей №23 учитель англий
ского языка

ОО Центрально
го района

2. Джумаян
Евгения Александровна

гимназия №16 учитель англий
ского языка

ОО Хостинского 
района

3. Дзюба
Мария Александровна

Гимназия №441 учитель англий
ского языка

ОО Адлерского 
района

4. Керолиди 
Ольга Дмитриевна

Гимназия №6 учитель англий
ского языка

ОО Хостинского 
района

5, Кунахова
Марина Александровна

СОШ№}00
]

учитель англий
ского языка

ОО Адлерского 
района

6. Мозговая
Анна Владимировна

Гимназия ,№76
' 1

учитель англий- 
, ского языка

ОО Лазаревско
го района

7. Омельченко
Александра Михайловна

- СОШ №10i1
учитель англий

ского языка
ОО Центрально

го района



№
п/п

ФИО тьютора Место работы Должность ОО

8. Редькина
Виктория Владимировна

СОШ №10 учитель англий
ского языка

0 0  Центрально
го района

9. Хачатурян 
Акоп Ованесович

СОШ №25

|

учитель француз
ского и немец
кого языков

ОО г. Сочи

10. Шостенко
Надежда Анатольевна

СОШ №>Ь учитель англий
ского языка

0 0  Лазаревско
го района

ИНФОРМАТИКА
Координатор деятельности тьюторов по информатике -  

Боброва Тамара Артуровна, начальник отдела МКУ СЦРО
1. Атагьян

Рузанна Карленовна
СОШ №77 учитель информа

тики
0 0  Лазарев
ского района

2. . Кухилава 
Ельза Шакровна

Лицей №|59
1 '

учитель информа
тики

0 0  Адлерского 
района и Хо- 

стинского райо
на (0 0  №№3, 

5,18)
3. г Мусаева 

Наталья Г ашимовна
Лицей №95 учитель информа

тики
0 0  Лазарев
ского района

4. Прохода
Андрей Николаевич

НОУ гимназия 
«Школа бизне

са» !1

учитель информа
тики

0 0  Центрально
го, Хостинского 

районов (0 0  
№№ 9,11,16, 

22,55,57), 
СОШ №85

Начальник управления О.Н. Медведева

i

i



Приложение №2
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
от Д§- <9̂ , jfU

i
Список педагогический работников г. Сочи - 

муниципальных тьюторов по начальному Общему 
образованию, ОПК* технологии, предметной области «Искусство»

в 2022-2023 учебном году

№
п/п

ФИО тьютора Место работы Должность

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1. Амосова Ирина Юрьевна СОШ№ 18 заместитель дирек

тора, учитель началь
ных классов

2. Гдадышева Ирина Борисовна СОШ№ 12 заместитель дирек
тора, учитель началь
ных классов

3. Давыдова Аида Карменовна СОШ № 75
1|

заместитель дирек
тора, учитель началь
ных классов

4. Золотова Галина Анатольевна СОШ №13 заместитель дирек
тора, учитель началь
ных классов

5. Мухина Марина Викторовна СОШ №25 учитель начальных 
классов

6. Ушакова Анна Юрьевна СОШ №11 учитель начальных 
классов

7. Петрова Елена Андреевна СОШ № 100 учитель начальных 
классов

оп к
1. Кудина Ольга Николаевна Гимназия №44 учитель математики, 

ОПК
ТЕХНОЛОГИЯ

2. Самчук Юлия Михайловна Гимназия №9
J_'___________

учитель технологии

ИСКУССТВО
1. Кравченко Светлана Юрьевна СОШ №89 учитель музыки

2. Тлиф Наталья Рашидовна Гймназия№76
1

учитель ИЗО

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение№3
к приказу начальника управления
по образованию и науке
от $-3 о§ № /М.5Н_____ ;

I
Список учителей общеобразовательных организаций г. Сочи - 

муниципальных тьюторов по раббте с одаренными обучающимися
в 2022-2023 уцебном году

№ ФИО Место работы, должность Учебный
предмет

1. Ильина
Зря Николаевна

гимназия №15, 
учитель математики

математика

2. Кравцова Мария 
Владимировна

ЦТРиГО, ̂ педагог дополни
тельного образования

информатика

3. Мельникова 
, Анна Алибековна

СОЩ №49, учитель истории 
и обществознания

история

4. Новоселова Ирина 
Анатольевна

СОШ №86, учитель биоло
гии, географии, химии

биология

5. Поздеева Лариса 
Семеновна

гимназия: №8, учитель гео
графии

география

6. Рыбакова Людмила 
Александровна

СОШ №24, учитель русского 
языка и литературы, ОПК

ОРКСЭ, ОПК

7. Токарева Елена 
Сергеевна

гимназия №1, 
учитель английского языка

английский язык

8. Токарева Юлия 
Алексеевна

гимназия №6, учитель рус
ского языка и литературы

русский язык, ли
тература

9. Чолакян Валерий 
Г арникович

лицей №3, учитель физики физика

Начальник управления

I



Приложение №4
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
от 1 9 -оа. №. (ЧЬ'Ц

по
План работы педагога-тьютора

предмет

ФИО тьютора

№ Планируемое мероприятие j Участники Дата 
прове-, 
дения

Наименование Форма Категория
участников

Наименование
ОО

1.
2.
3. -
4.
5. !
6.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №5
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от о ослП, № _____

ОТЧЕТ О РАБОТЕ

: (фамилия, имя, отчество)
<

муниципального тьютора по j_______

за____ полугодие 2022-2023 учебного года

1. Посещенные уроки/занятия
о о ФИО учителя Дата] Тема Класс

2. Консультации для учителей
Дата кон
сультации

Тема/содержание
консультации

ФИО учителя ОО

1 -
<

3. Консультации для учащихся (только для тьюторов ОГЭ и ЕГЭ)
Дата кон  ̂
сультации

Тема/содержание консультации Класс/кол-во ОО/учитель

1

4. Участие в организации и проведении краевых/городских методических мероприя
тиях ____  ______ t _ _  ____ __________________: ________

№
п/п

Мероприятие Дата Форма
участия (слуша
тель, докладчик, 
член жюри, со
ставитель зада

ний и т.п.

Начальник управления



Приложение №6
к приказу управления по образованию 
и науке администрации г.-к. Сочи 
от № ________

Г рафик работы тьюторского консультационного пункта 
________ _̂____ в 2022-2023 учебном году _________

№п/п ФИО тьютора Место проведения Время проведения Образовательные
организацииДля учителей Для

выпускников

Биология
1. Зобина Ольга Ильинична Лицей №23, 

кабинет №433
Вторник

15.00-16.30
Четверг

15.00-16.30
Лазаревский район

2. Нагиева Татьяна Ивановна СОШ №10, 
кабинет №50

Среда
16.30-17,30

Вторник
16.30-17.30

Лазарёвскйирайбн

3. Трокман Анна Владимировна СОШ №66, 
кабинет №37

Понедельник
14.25-15.15

Пятница
11.45-12.45

Хостинский район

4. Шолохова Татьяна Юрьевна СОШ №24, 
кабинет №20

Пятница
11.00-12.00

Пятница
14.00-15.30

Центральный район

■5. Шпак Ёкатерина Олеговна СОШ №53, 
Кабинет №401

Четверг
11.00-12.00

Понедельник
14.00-15.00

Адлерский район

География
6. Кегеян Тариел Давидович СОШ № 57, 

кабинет № 19
Вторник

14.00-16.00
Суббота

14.00-16.00
Лазаревский район

7. Косумян Артур Акопович СОШ № 4, 
кабинет № 304

Вторник
14.00-15.00

Четверг
14.00-15.00

Лазаревский район

8. - Кравчук Дмитрий Александрович Лицей № 59,
. - кабинет №109

Понедельник
15.00-16.00

Четверг
15.00-16.00

Адлерский район

9. Светкин Вячеслав Владимирович СОШ № 13, 
кабинет № 38

Вторник
15.00-17.00

Пятница
15.00-17.00

Центральный район



ю. Фоменко Ирина Васильевна Лицей № 3, 
кабинет № 32

Среда
14.00-15.00

Пятница
14.00-15.20

Хостинский район

Иностранный язык
11. Галина Диляра Равильевна Лицей №23, 

кабинет №221
Четверг

16.00-17.00
Четверг

15.00-16.00
Центральный район

12. Джумаян Евгения Александровна Гимназия №16, 
кабинет №21 ЗА

Четверг
15.00-17.00

Четверг
15.00-17.00

Хостинский район

13. Дзюба Мария Александровна Гимназия №44, 
кабинет №12

Четверг
17.00-18.00

Понедельник
14.00-15.00

Адлерский район

14. Керолиди Ольга Дмитриевна Гимназия № 6, 
кабинет №2012

Четверг
15.00-17.00

Четверг
15.00-17.00

Хостинский район

15. Кунахова Марина Александровна СОШ №100, 
кабинет №303В

Четверг
17.00-18.30

Четверг
17.00-18,30

Адлерский район

16. Мозговая Анна Владимировна Гимназия №76, 
кабинет №30

Вторник
15.00-17.00

Вторник
15.00-17.00

Лазаревский район

17. Омельченко Александра Михайловна СОШ № 10, 
кабинет №26

Четверг, 
15.00-17.00

.. -Четверг. —  
15.00-17.00

Центральный район ...

18. Редькина Виктория Владимировна СОШ № 10, 
кабинет №42

Вторник
15.00-17.00

Вторник
15.00-17.00

Центральный район

19. Хачатурян Акоп Ованесович, СОШ №25, 
кабинет №302

Пятница
15.00-17.00

Пятница
15.00-17.00

ОО города

20. Шостенко Надежда Анатольевна СОШ №82, 
кабинет №207

Пятница
15.00-17.00

Пятница
15.00-17.00

Лазаревский район

История
21. Демидова Валентина Ивановна Лицей №59, 

кабинет №439
Пятница

15.00-16.00
Пятница 

14.00 -15.00
Адлерский район

22. Курилкова Ольга Анатольевна Лицей №23, 
кабинет №326

Среда
14.00 -15.00

Среда
15.00 -16.00

Лазаревский район

23. Мельникова Анна Алибековна СОШ №49, 
кабинет №12

Суббота
16.00-17.00

Суббота
15.00-16.00

Хостинский район

24. Пушкарева Елена Николаевна Гимназия №1, 
кабинет №29

Среда
17.00 -18.00

Среда
16.00 -17.00

Центральный район



25. Ходоров Олег Игоревич Гимназия №6, 
кабинет №206 

(корпус на Макарен
ко, 8А)

Среда
16.30 -17.30

Среда
16.30-17.30

Лазаревский район

Информатика

26. Атагьян Рузанна Карленовна СОШ №77, 
кабинет №18

Суббота
12.00-13.00

Суббота
13.00-14.00

Лазаревский район (ОО 
№№76, 81, 82, 86,87, 88, 89, 

96)
27. Кухилава Ельза Шакровна Лицей №59, 

кабинет №326
Среда

13.15-14.15
Понедельник
13.10-14.10

Адлерский и Хостинский 
районы (ОО №№3, 5,18)

28. Мусаева Наталья Гашимовна Лицей №95, 
кабинет №9

Четверг
16.00-17.00

Четверг
15.00-16.00

Лазаревский район (ОО 
№№ 75, 78, 79, 84, 83, 80, 

90,91,92,93,94,99)
29. Прохода Андрей Николаевич гимназия «Школа 

бизнеса», 
кабинет О ВТ

Пятница
14.30-15.30

Суббота
13.00-14Л0

Центральный, Хостинский 
районы (ОО №№ 9, Г), 16, 
22,44г55; 57), СОШ №85

Литература

30. Боголюбцева Светлана Ивановна Лицей №95, 
кабинет №15

Суббота
15.00-16.00

Суббота 
15.00 -16.00

Лазаревский район

31. Ковалева Татьяна Юрьевна СОШ №66, 
кабинет №12

Среда
13.30-14.30

Пятница
13.30-14.30

Адлерский район

32. Пунтусова Анастасия Павловна СОШ №4, 
кабинет №414

Суббота
13.00-14.00

Суббота
14.00-15.00

Центральный, 
Хостинский районы

Математика
33. Боклаг Валентина Николаевна СОШ №10, 

кабинет № 57
Пятница

16.00-17.00
Пятница

15.00-16.00
Центральный район

34. Решетилова Татьяна Васильевна СОШ №80, 
кабинет № 9

Понедельник
15.00-16.00

Вторник
15.00-16.00

Лазаревский район

35. Соболева Ольга Алексеевна - Гимназия №16, 
кабинет № 213

Среда
16.00-17.00

Среда
15.00-16.00

Хостинский район

36. Халанджян Алла Андрониковна СОШ №100, Понедельник Понедельник Адлерский район



кабинет № 303 17.30-18.30 16.30-17.30
Общее твознание

37. Ковригина Нина Алексеевна СОШ №24, 
кабинет №22

Пятница 
12.00 -13.00

Пятница 
12.30 -13.00

Центральный район

38. Козык Елена Васильевна СОШ №82, 
кабинет №341

Понедельник 
14.00 -15.00

Понедельник 
14.30 -15.00

Лазаревский район

39. Римская Анна Георгиевна СОШ №10, 
кабинет №62

Понедельник 
13.00 -14.00

Пятница
13.00-14.00

Хостинский район

40. ХодОров Олег Игоревич Гимназия №6, 
кабинет №206 

(корпус на Макарен
ко, 8А)

Среда
16.30 -17.30

Среда
16.30-17.30

Адлерский район

Русски»I язык
41. Боголюбцева Светлана Ивановна Лицей №95, 

кабинет №15
Суббота

15.00-16.00
Суббота 

15.00 -16.00
Лазаревский район

42. Будзенко Наталия Вениаминовна Лицей №22 
(по согласованию)

Суббота 
T3.15-l4.15 '

Суббота
, 14 15 _ 15 Л5....

Хостинский район

43. Калмакова Ирина Сергеевна СОШ №100, 
кабинет №106Б

Понедельник
14.00-15.00

Вторник
14.00-15.00

Адлерский район

44. Коваленко Светлана Ивановна Лицей №59, 
кабинет №434

Среда
17.00-18.00

Понедельник
17.00-18.00

Адлерский район

45. Николайчук Татьяна Юрьевна СОШ №77, 
кабинет №2

Вторник
16.00-17.00

Пятница
16.00-17.00

Лазаревский район

46. Полюга Ирина Сергеевна СОШ №4, 
кабинет №314

Суббота
13.00-14.00

Суббота
14.00-15.00

Центральный район

47. Рыбакова Людмила Александровна СОШ №24, 
кабинет №21

Пятница
14.00-15.00

Среда
14.45-15.45

Центральный район

48. Соколова Марина Альбертовна СОШ №89,
, кабинет №22

Понедельник
15.00-16.00

Пятница
15.00-16.00

Лазаревский район

Физика
49. Зверева Лилия Викторовна “ Лицей №3, 

кабинет №40
Четверг

13.00-16.00
Понедельник
13.00-16.00

Адлерский район



50. Каткова Любовь Викторовна . МОУ СОШ №87, 
кабинет №18

Среда
15.00-16.00

Вторник
16.00-17.00

Лазаревский район

s i. ; Кирия Светлана Алексеевна гимназия «Школа 
бизнеса», 

кабинет «Физйка»

Четверг 
14.00 -17.00

Вторник
i4.00-17.00

Центральный район

52. Слядйева Галина Борисовна СОШ №18, 
кабинет №20

Понедельник 
16.00 -18.00

Суббота
13.00-16.00

Хостйнский район

Химия
53. Усачова Оксана Павловна СОШ №4, 

кабинет № 404
Вторник

1б'00-17.00
Четверг

15.00-16.00
Центральный район, 
Хостинекий район

54. ■ Месхи Майя Мурмановна СОШ №10, 
кабинет № 53

Понедельник 
. 16.00-17.00

Понедельник
15.00-16.00

Лазаревский район

55. Моисеева Ольга Николаевна СОШ №12, 
кабинет № 311

Пятница
15.00-16.00

Пятница
14.00-15,00

Адлерский район

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №7 
к приказу управления по образованию 
и науке администрации г.-к. Сочи
ОТ Ле.4?&*ъя.г,______№

Г рафик консультаций тьюторов по начальному общему образованию, ОПК, технологии
и предметной области «Искусство» 

в 2022-2023 учебном году

№п/п ФИО тьютора Место проведения Время Проведения Образовательные
организации

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
1. ----- Амосова Ирина Юрьевна .. е о ш №  18,....

кабинет №26
Пятница ......

13.00-15.00
ОО города -

2. Гладышева Ирина Борисовна СОШ № 12, 
кабинет №107

Среда
13.00-17.00

Центральный район

3. Давыдова Аида Карменовна СОШ № 75, 
кабинет №203

Пятница
14.00-16.00

Лазаревский район

4. Золотова Галина Анатольевна СОШ №13, 
кабинет №6

Пятница
13.00-17.00

ОО города

5. Мухина Марина Викторовна СОШ №25, 
кабинет №220

Вторник
14.00-15.00

Адлерский район

6. Ушакова Анна Юрьевна СОШ №11, 
кабинет №131

Четверг
11.00- 13.00 

Суббота
10.00- 12.00

Хостинский район

7. Петрова Елена Андреевна СОШ №100, 
кабинет №242

Четверг
10.00-13.00

ОО города 
(молодые педагоги)



опк
8. Кудина Ольга Николаевна Г имназия №44, 

кабинет №7
Вторник,
четверг

16.00-17.00

ОО города

ТЕХНОЛОГИЯ
9. Самчук Юлия Михайловна Г имназия №9, 

кабинет №22
Четверг

14.15-15.45
ОО города

ИСКУССТВО
10. Кравченко Светлана Юрьевна СОШ №89, 

кабинет №32
Вторник

16.30-17.30,
суббота

10.00-11.00

ОО города 
(музыка)

и. Тлиф Наталья Рашидовна Гимназия №76 
(по согласованию)

Четверг
9.30- 10.30
15.30- 16.30

ОО города 
(ИЗО)

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №8
к приказу управления по образованию 
и науке администрации г.-к. Сочи 
от v

Г рафик консультаций тьюторов по работе с одаренными обучающимися
в 2022-2023 учебном году

№п/п ФИО тьютора Место проведения Время
проведения

Предмет

1. Ильина
Зоя Николаевна

Гимназия №15, 
кабинет №111

Вторник
15.00-16.00

математика

2. Кравцова Мария 
Владимировна

ЦТРиГО, 
кабинет №9

Среда
14.00-15.00

информатика

з. ' Мельникова 
Анна Алибековна

-------С 0Щ №49,
кабинет №12

Суббота........
15.00 -16.00

история

4. Новоселова 
Ирина Анатольевна

СОШ №86, 
кабинет №4

Пятница
15.20-16.20

биология

5- Поздеева
Лариса Семеновна

Гимназия №8, 
кабинет №222

Среда
15.00-16.00

география

6. Рыбакова
Людмила Александровна

СОШ №24, 
кабинет №21

Среда
14.45-15.45

русский язык, 
литература, ОРКСЭ, О НК

7. Токарева 
Елена Сергеевна

Гимназия №1, 
кабинет №36

Суббота,
15.00-16.00

английский язык

8. Чолакян Валерий 
Г арникович

Лицей № 3, 
кабинет №40

Среда
14.00-16.00

физика

Начальник управления О.Н. Медведева




